АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Советская Гавань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.10.2022 № 912

О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 13.08.2019 № 593 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в городском поселении «Город Советская Гавань»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» от 14.08.2014 № 580 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского поселения «Город Советская Гавань», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в городском поселении «Город Советская Гавань», утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от 13.08.2019 № 593 (далее – Программа).
1.1. Строку таблицы паспорта Программы «Объёмы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации, тыс.руб.

	В соответствии с частью 1 статьи 35 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» источником финансирования Программы является бюджет города Советская Гавань.
Общий объем ассигнований, планируемый на выполнение мероприятий программы - 885,0 тыс. руб., в том числе:
2021 год - 205,0 тыс. руб.;
2022 год - 170,0 тыс. руб.;
2023 год - 170.0 тыс. руб.;
2024 год - 170,0 тыс. руб;
2025 год - 170,0 тыс.руб.
Объем финансирования Программы будет уточняться ежегодно при формировании бюджета города на очередной финансовый год.

1.2. Таблицу раздела 2  Программы  «Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в городском поселении «Город Советская Гавань»  изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Ед.
изм.
	Прогнозируемое значение целевого показателя

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Задача 1. Создание системы непрерывной подготовки, профессиональной переподготовки и повышения квалификации муниципальных служащих

	1.1.
	Увеличение количества муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности, повысивших квалификацию
	человек
	3
	1
	2
	2
	2

	Задача 2. Формирование системы кадрового резерва на замещение должностей муниципальной службы, резерва управленческих кадров города Советская Гавань

	2.1.
	Увеличение количества лиц, состоящих в кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации города Советская Гавань
	человек
	5
	2
	2
	2
	2

	2.2.
	Доля вакантных должностей муниципальной службы, замещаемых из кадрового резерва от количества должностей муниципальной службы
	%
	2,5
	1
	1
	1

1.3. Во втором абзаце раздела  6 Программы цифры «600,0» заменить на «885,0»;
1.4. Таблицу раздела 6 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
	Объемы финансирования муниципальной Программы по годам реализации, тыс. руб.

2021

2022

2023

2024

2025

	ВСЕГО,
	205,0
	170,0
	170,0
	170,0
	170,0

	в том числе:
федеральный бюджет
	0
	0
	0

0

0

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	205,0
	170,0
	170,0
	170,0
	170,0

	фонды
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

2. Приложение к муниципальной Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста  кадровой и муниципальной службы Л.К. Жулай.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Врио Главы администрации                                                             В.В. Чуришка